
UCHWAŁA NR XLVI/356/23 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Kije 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2000 i 2185), Rada Gminy Kije uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Kijach 
w sprawie skargi na działanie Wójta Gminy Kije – Tomasza Sochy w związku z niewykonywaniem przez 
niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 
dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, uznaje się skargę za bezzasadną 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kije do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 3. Poucza się skarżącego o treści art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, zgodnie 
z którym w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kijach 

 
 

mgr Ewelina Lasak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D71A439-ECDF-457C-8BE3-09700A485846. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLVI/356/23 Rady 
Gminy w Kijach z dnia 30 stycznia 2023 roku 

 
Uzasadnienie 

W dniu 13 grudnia 2022 roku do Rady Gminy Kije wpłynęła skarga na Wójta Gminy Kije złożona przez 
Panią Annę Woźnicką prowadzącą firmę GARD – Pracownie Urbanistyczno – Architektoniczną w związku 
z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do 
danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem 
usług danych przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w stosunku do wszystkich 
obowiązujących w Gminie Kije aktów planowania przestrzennego. 

W ocenie skarżącej, widniejący w Ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych adres usługi pobierania 
dotyczący zbioru danych przestrzennych dla miejscowych planów Gminy Kije nie zapewnia dostępu do zbioru 
zawierającego wymagane obowiązującymi przepisami prawa obiektów przestrzennych, tj. aktu planowania 
przestrzennego, rysunku aktu planowania przestrzennego oraz dokumentu powiązanego z aktem planowania 
przestrzennego. 

Mając na uwadze, iż skarżąca kwestionuje w istocie sposób realizacji obowiązku 
nałożonego na organ przez art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503, 1846, 2185 i 2747) oraz 
art. 9 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 214), pod względem prawidłowości jego realizacji, należy przyjąć, że przedmiotem niniejszej 
skargi są działania organu polegające na wykonaniu tego obowiązku ustawowego. 

Przepisy art. 67a i 67c upzp weszły w życie 31.10.2020 r. zgodnie z art. 17 ustawy 
z 16.04.2020 r. o zmianie ustawy - Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 782), w terminie 2 lat od dnia wejścia w życie art. 5 niniejszej 
ustawy organy, o których mowa w art. 67a ust. 1 ustawy zmienianej w art. 5, czyli upzp, tworzą zbiory danych 
przestrzennych w rozumieniu art. 3 pkt 11 ustawy z 4.03.2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 214) wraz z danymi przestrzennymi dla aktów, o których mowa w art. 67a ust. 2 ustawy 
zmienianej w art. 5, obowiązujących w dniu wejścia w życie art. 5 niniejszej ustawy, w zakresie określonym 
w art. 67a ust. 3 ustawy zmienianej w art. 5. Czyli dla planu miejscowego, który obowiązywał w dniu 
31.10.2020 r., organ ma 2 lata na opublikowanie zbiorów danych przestrzennych. 

W odniesieniu do zawartych w skardze zarzutów, że prowadzony przez organ zbiór 
danych przestrzennych miejscowych planów Gminy Kije, nie spełnia wymagań nałożonych 
ww. przepisami prawa, gdyż zbiór ten nie zawiera trzech, wymaganych obowiązującymi 
przepisami prawa, elementów (obiektów przestrzennych) tj. aktu planowania przestrzennego, rysunku aktu 
planowania przestrzennego oraz dokumentu powiązanego z aktem planowania przestrzennego, ponadto, ww. 
zbiór danych przestrzennych miejscowych planów nie jest zgodny ze schematem aplikacyjnym GML, wyjaśnia 
się, co następuje: 

W dniu 29 kwietnia 2022r. została zawarta umowa nr GIROŚ.7013.16.2022 pomiędzy Gminą Kije 
reprezentowaną przez Wójta Gminy Kije Pana Tomasza Socha przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Pani 
Anny Wołczyk a Spółką GISON sp. z o.o. reprezentowaną przez Prezesa Zarządu Pana Dariusza Wawrzonek 
oraz Wiceprezesa Zarządu Pana Damiana Krysian, której przedmiotem było wdrożenie Systemu Informacji 
Przestrzennej w zakresie 13 Uchwał planistycznych, w tym wykonanie następujących zadań: 

a. Wdrożenie, konfiguracja serwerów i roczne utrzymanie. 

b. Skanowanie załączników graficznych MPZP i SUiKZP. 

c. Kalibracja załączników części graficznej SUiKZP i MPZP. 

d. Utworzenie warstw mapowych dla SUiKZP i MPZP, podpięcie uchwał i legend. 

e. Opracowanie metadanych przestrzennych dla SUiKZP i MPZP. 

f. Opracowanie warstwy przystąpień do MPZP i SUiKZP. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D71A439-ECDF-457C-8BE3-09700A485846. Podpisany Strona 1



g. Opracowanie zbiorów APP, w tym przygotowanie plików GML dla obowiązujących uchwał MPZP 
i SUiKZP. 

System objęty w/w umową został uruchomiony w dniu 09 września 2022r., co potwierdza protokół odbioru 
spisany dwustronnie. 

Dostęp do danych przestrzennych w formie wektorowej możliwy jest pod adresem https://sip.gison.pl/kije. 

W odniesieniu do argumentów skargi należy stwierdzić, że Urząd Gminy Kije 
udostępnia podpisany zbiór APP zgodnie ze schematem, zgodnie z przepisami prawa, w sposób zgodny 
z wytycznymi technicznymi. Wnioskowane Zbiory APP, które muszą być zgodne ze schematem 
wynikającym z par. 3 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 
2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania 
przestrzennego, podpisane przez Organ zgodnie z par 6 ust. 2 ww. rozporządzenia są aktualnie dostępne on-line 
za pomocą zdefiniowanej w art. 9. ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji 
przestrzennej usługi pobierania, ujawnionej poprawnie w Ewidencji Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych 
dla Gminy Kije pod adresem: 
https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/ 
- pod pozycją dla naszej jednostki 

Mając na uwadze powyższe, przedmiotową petycję uznaje się za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D71A439-ECDF-457C-8BE3-09700A485846. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



